
  1  

Dodatek Č. 2 ke Smlouvě 
o využití výsledků při řešení projektu výzkumu a 

vývoje č. TE02000162 
Centrum pokročilých materiálů a technologií pro ochranu a zvýšení 

bezpečnosti 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:   

  

 
 
SVS FEM s.r.o. 
zapsána v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 1244 
se sídlem Brno - Židenice, Škrochova 3886/42, PSČ 615 00 
zastoupena Ing. Jarmilem Schwangmaierem, jednatelem 
IČ: 15548180 
DIČ: CZ15548180 

jako další účastník č. 3 (dále jen „SVS“) 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Brno, Antonínská 548/1, PSČ 601 90 
zastoupeno prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 

jako další účastník č. 5 (dále jen „CEITEC VUT“) 

 

a 

Vojenský výzkumný ústav, s. p.  

se sídlem Brno, Veslařská 230, PSČ 637 00  

zastoupen Ing. Pavlem Čudou, Ph.D., ředitelem  

IČ: 29372259  

DIČ: CZ29372259  

jako další účastník č. 4 (dále jen „VVÚ“) 
 
a 
 
Prototypa-ZM, s.r.o.  
zapsána v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 12970  
se sídlem Brno, Hudcova 533/78c, PSČ 612 00  



  2  

zastoupena Ing. Zdeňkem Hořákem, jednatelem  
IČ: 49453653  
DIČ: CZ49453653  
jako další účastník č. 7 (dále jen „Prototypa“) 
 

 

 (společně též „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“) 
 

  

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje“) tento 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ 

o využití výsledků řešení projektu výzkumu a vývoje č. TE02000162 

(dále jen „Smlouva o využití výsledků“) 
 
 
 

čl. I.  

Předmět dodatku  

  

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 28.3.2018 uzavřena smlouva o využití 

výsledků řešení projektu výzkumu a vývoje č. TE02000162 (dále jen „Smlouva o využití 

výsledků“), jejímž předmětem byla úprava vztahů k dosaženým i předpokládaným 

budoucím výsledkům mezi účastníky zapojenými do projektu s názvem „Centrum 

pokročilých materiálů a technologií pro ochranu a zvýšení bezpečnosti“, financovaného 

z výdajů na výzkum a vývoj rozpočtové kapitoly poskytovatele, kterým je Technologická 

agentura České republiky, se sídlem Praha 6, Evropská 2589/33b, PSČ 160 00, IČO: 

72050365 (dále také jen „poskytovatel“). 

 

2. Předmětem tohoto dodatku je vzájemná dohoda smluvních stran o úpravě podílů na 

dosažení výsledku a spoluvlastnických podílů na výsledku č. TE02000162V025 „Ceramic 

laminates for blast and ballistic protection“. V souladu s ustanovením čl. II odst. 4 Smlouvy 

o využití výsledků je tento dodatek uzavírán pouze mezi původci výsledku č. 

TE02000162V025 „Ceramic laminates for blast and ballistic protection“, avšak s účinností 

vůči všem účastníkům projektu.  

 

3. Shora uvedené smluvní strany se v ustanovení článku II odst. 1 Smlouvy o využití výsledků 

dohodly na určení výše podílů na dosažení výsledku a spoluvlastnických podílů na výsledku 

č. TE02000162V025 „Ceramic laminates for blast and ballistic protection“ tak, že vlastníky 

výsledku budou VVÚ, SVS a Prototypa, přičemž každý ze spoluvlastníků má podíl ve výši 

1/3. Vzhledem ke skutečnému průběhu výzkumných a vývojových prací a dohodě 



  3  

smluvních stran se podíly na dosažení výsledku a spoluvlastnické podíly na výsledku 

upravují následujícím způsobem:  

Podíl CEITEC VUT: 100 % 

 

 

čl. II.  

Úprava užívacích práv k výsledkům řešení projektu 

  

  

1. Vzhledem ke skutečnosti, že výhradním vlastníkem výsledku č. TE02000162V025 „Ceramic 

laminates for blast and ballistic protection“ je VUT, upravuje se jeho využívání následujícím 

způsobem:  

Vzhledem k tomu, že VUT není výrobním podnikem, předpokládá se využití výsledku 

uzavřením licenční smlouvy. K uzavření licenční smlouvy je oprávněno VUT samostatně a 

náleží mu veškeré výnosy z využívání výsledku č. TE02000162V025 „Ceramic laminates for 

blast and ballistic protection“.  

 

 

 

  

čl. III.  

Závěrečná ustanovení  

  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o využití výsledků zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek smlouva je platný dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinný dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Uveřejnění dodatku zajistí CEITEC VUT.  

 

3. Dodatek se sjednává na dobu neurčitou.  

 

4. Tento dodatek je vyhotoven v 9 (devíti) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení bude předáno VÚSTAH a určeno 

pro případnou potřebu TAČR jako poskytovatele.  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

učiněné nikoli v omylu či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

  

  

  

 



  4  

 
V Brně dne: ………………………………………..                               
za SVS FEM s.r.o.                                                                  
Ing. Jarmil Schwangmaier, jednatel                                      
               
 
 
V Brně dne: ……………………………………….. 
za Vysoké učení technické v Brně 
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 
 
 
 
V Brně dne: ………………………………………..  
za Vojenský výzkumný ústav, s. p.  
Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel 
 
 
 
 
V Brně dne: ………………………………………..  
za Prototypa-ZM, s.r.o.  
Ing. Zdeněk Hořák, jednatel   


